Дума Журавского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

От  27 декабря  2018 года                  № 129/55
Об утверждении Плана нормотворческой деятельности

Думы  Журавского сельского поселения  на 2019 год

      Заслушав проект плана нормотворческой деятельности Думы Журавского сельского поселения  на 2019 год,
 Дума Журавского сельского поселения
РЕШИЛА:

       1. Утвердить план нормотворческой деятельности Думы Журавского сельского поселения  на 2019 г. (Приложение № 1).
       2. Разместить План нормотворческой деятельности Думы Журавского сельского поселения  на 2019 г. на официальном сайте  Администрации  Журавского сельского поселения.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Журавского
сельского поселения                                                                                   А.С. Гугучкин
Приложение № 1

Утвержден

Решением  Думы
 Журавского сельского поселения

от  27.12.2018г. № 129/55
ПЛАН
 нормотворческой деятельности
  Думы Журавского сельского поселения  на 2019  год

Администрация Журавского сельского  поселения  - (далее администрация)

Дума Журавского  сельского  поселения  - (далее Дума)

	№
	Наименование проекта
	Проект НПА   готовит:
	Срок  для внесения проекта
	Примечание

	1
	О назначении публичных слушаний  о внесении изменений в Устав Журавского сельского поселения
	Администрация,

Дума

	По мере необходимости

	2
	О приведении Устава Журавского сельского поселения   в соответствие  с требованиями  федерального законодательства
	Администрация,
Дума
	январь
	По мере необходимости

	3
	О внесении изменений в План нормотворческой деятельности Думы на 2019 год
	Дума

	По мере необходимости

	4
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов Журавского сельского поселения
	Администрация,

Дума

	Статья 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации (поступление предложений заинтересованных лиц)

	5
	Об отчете Главы Журавского сельского поселения, о деятельности за 2018 год

	Статья 20 Устава Журавского сельского поселения

	6
	О внесении изменений в Регламент Думы
	Дума

	Приведение в соответствие с изменениями Федеральных Законов

	7
	Об  информационной открытости представительного

органа сельского поселения

	Дума

	Федеральный Закон
8-ФЗ от 09.02.2009 г.
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	8
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  за год
	Администрация,

Дума
	март
	Ежегодно

	9
	О распоряжении муниципальным  имуществом в сельском поселении  (списание, реализация, аренда, приватизация).
	Администрация,

Дума

	По мере необходимости

	10
	Об утверждении проекта бюджета администрации сельского поселения
	Администрация

Дума
	Ноябрь-декабрь
	Ежегодно

	11
	Проекты решений сельской Думы о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	Дума

	По мере необходимости

	12
	Принятие решений об утверждении проектов модульных  нормативно-правовых актов, предложенных прокуратурой Еланского района
	Дума

	По мере поступления